mezar taşı tespit edilmiştir. Mezarlardan 40’ı kadın, 40’ı ise erkeğe aittir. Mezarlıkta
Osmanlı dönemine ait en erken tarihli taş 1201/1786-1787 yılına ait olup burada Sabıkan
Serdar Ali Ağa’nın oğlu Menlâ Mustafa metfundur (Katalog no-1). Osmanlıca kitabeli
mezar taşlarının en geç örneği ise 1947 yılına tarihlenmektedir (Katalog no-76). Kadir Salih
oğlu İshak’a ait olan bu mezar harf inkılâbından 19 sene sonrasını işaret etmesine rağmen
kitabesinde hem Arap hem de Latin alfabesi birlikte kullanılmıştır.

1261 1335
1262 1336
1263 1337 73 1
1264 1929 74 1
1265 58 1 1932 75 1
1266 1947 76 1
1267
1268
1269
1270 59 1
1271 60, 61 2
1272
1273 62 1
1274
1275
1276 63 1

4. Katalog

Katalog no 1 : Sabıkan Serdar Ali Ağanın oğlu Menlâ Mustafa, 1201/1786-1787.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım II. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 100x28 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, altı satır.

Kitabe metni :

لانم موحرم ولغوا / كناغا ىلع رادرس اقباس / هنناج كنيدلاو ىدلاق ىقارف / هنغ� تنج ىدجوا نماوج ون
١٢٠١ هنس / هتحاف هنحور ىفطصم /

Yazı nevi ve satır : Sülüs, beş satır.

Kitabe metni :

٧ ج ١٢٢٠ هنس / هتحافلا ٓ� / هنحور كن ىلع جنك / روفغمو موحرم / ولغوا كشواچ ىلع

Ali Çavuş’un oğlu / merhum ve mağfur / Genç Ali’nin ruhuna / lillahi’l
fâtiha / sene 1220 C. 7.

Katalog no 3 : Çolak oğlu İbrahim Reis’in kerimesi Ümmî, 1226/1811-12.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları : Mermer, 53x16 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, beş satır.

Kitabe metni :

هنس / هتحاف هنحور ىمّا / هموحرم ىس هيمرك كسىٔر / يماربا ىلغوا قلاوچ / هنغ� تنج ىدتك نماوج ون
١٢٢٦

Katalog no 4 : Şeyh Emrullah’ın oğlu Seyyid Abdi, 1226/1811-1812.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 88x26.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, dört satır.

Kitabe metni :

١٢٢٦ هنس هتحافلا / هنحور ىدبع ديس / موحرم ولغوا كهللارما / خيش لى هرد شوچ

Çavuş dereli Şeyh / Emrullah’ın oğlu merhum / Seyyid Abdi ruhuna
/ el-fâtiha sene 1226.

Katalog no 5 : Kalafatçı Ali Ağa’nın oğlu İbrahim, 1227 / 1812-1813.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 55x18 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, beş satır.

Kitabe metni :

١٢٢٧ هنس هتحاف / هنحور ميهاربا ولغوا / كناغا ىلع ىجتفلاق / نايمريا هنيدارم / ناييمود هنكلجنك

Katalog no 20 : 1229 / 1813-1814.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 64x36 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, iki satır.

Kitabe metni :

١٢٢٩ هنس / هتحاف هنحور ىدنفا / --- --- ---

--- --- --- / Efendi ruhuna fâtiha / sene 1229.

Katalog no 21 : Uzun oğlu Halil, 1229/ 1813-1814.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 68x18 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, beş satır.

Kitabe metni :

١٢٢٩ هنس هتحاف / نوچيحور ليلخ / روفغم و موحرم / ناكمتنج / ولغوا نوزوا

Katalog no 34 : Bekar Ahmed Ağa, 1230 / 1814-1815.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 110x26 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, altı satır.

Kitabe metni :

دحما / راكب روفغم و موحرم / تنج هٔضور قح نىيبرق هديا / تلحر ىدليا هياقب ندانف / ىقابلا
١٢٣٠ هتحافلا / هنحور كناغا

el-Bâkî / Fenadan bekaya eyledi rıhlet / Ede kabrini hak ravza-ı
cennet/ merhum ve mağfur Bekar / Ahmed Ağa’nın ruhuna / el-
Fâtiha 1230.

Katalog no 35 : Bekar Ahmed’in zevcesi Hanife Hatun, 1231/1815-16.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 68x27-31 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, altı satır.

Kitabe metni :

١٢٣١ هنس / هتحاف هنحور / نوتاخ هفينخ / هروفغم و هموحرم / ىس هجوز كدحما راكب / ىقابلا

Katalog no 36 : Elmacı oğlu Ömer Reis, 1232/1816-17.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 92x27 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, altı satır.

Kitabe metni :

نسئر رمع / موحرم ولغوا ىج هلما / تنج هٔضور قح نىبرق هديا / تلحر ىدلييا هياقب ندانف / ىقابلا
١٢٣٢ هنس / هتحاف هنحور

el-Bâkî / Fenadan bekaya eyledi rıhlet / İde kabrini hak ravza-ı
cennet / Elmacı oğlu merhum / Ömer Reisin ruhuna fâtiha / sene
1232.

Katalog no 37 : Tavşançıl Sipahi Ali Ağa’nın kerimesi Ayşe, 1233/1817-18.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 68x19.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, altı satır.

Kitabe metni :

١٢٣٣ هنس / هتحاف هنحور / هشياع هموحرم / ىس هيمرك كناغا ىلع / ىهاپس لچناشوط / ىقابلا

Katalog no 40 : Tavşancıl hatibi es-Seyyid Mustafa Efendi’nin hemşiresi Şerife Ayşe
Hatun, 1239/ 1823-1824.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 85x26-29 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, altı satır.

Kitabe metni :

هشياع هفيرش ىس هيرشهم / كنيدنفا ىفطصم ديسلا / بىطح لينجاشوط / هروفغم و هموحرم / ىقابلا
١٢٣٩ هنس / هتحاف هنحور نوتاح /

el-Bâkî / Merhume ve mağfure / Tavşancıl hatibi / es-Seyyid
Mustafa Efendi’nin / hemşiresi Şerife Ayşe / Hatun ruhuna
fâtiha / sene 1239.

Katalog no 41 : Kaymes Ali Ağanın ehli Hanife Hatun, 1242/1826-1827.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 62x29-33 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, beş satır.

Kitabe metni :

هنس / هتحاف هنحور نوتاخ هفينح / ناييموط هنكلجنك هموحرم / ىلها كناغا ىلع سميق / ىقابلا
١٢٤٢

Hûve’l Bâkî / Genç iken göçtü cihandan / böyle bir hulk-i halîm,
Dilerim / kabrini pür nur eyleye Rabbü’l-kerîm / Elmacıklı Selim
Dedenin kerimesi / merhume Emine Hanım ruhuna / el-Fâtiha
sene 1243 fî 3 M.

Katalog no 45 : Koca Bekir, 1244/1828-29.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 78x28.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, yedi satır.

Kitabe metni :

موحرم / نايملك تىيرز هيايند / ناسحا هتحاف رب هحمور رل هديا / ناوخا نديا ترuز مبرق بولك / ىقابلا
١٢۴٤ هنس / هتحاف هنحور / كيركب هجوق

Katalog no 46 : Macil oğlu Mustafa, 1248/1832-1833.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 70x25 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, altı satır.

Kitabe metni :

ليجام / ىدملق تجاح هنمقل تنبرش / لجا مديجا ىدلماق تجاح / هيارحص ىش� رلغاد منكسم
١٢۴۸ هنس / هتحا هنحور / ىفطصم موحرم ولغوا

Katalog no 56 : Kabakçı oğlu Seyyid Mustafa Reis oğlu Asakir-i Rediften Borucu
Seyyid Ahmed, 1259/1843-1844.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım II. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 68x21 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, yedi satır.

Kitabe metni :

/ دحما ديس ىجوروب / موحرم ندفيدر ركاسع / ىلغوا سئر ىفطصم / ديّس ىلغوا ىجقابق / ىقابلا
١٢٥٩ هنس / هتحاف نوجيحور

Hûve’l-Bâkî / Fenadan bekaya eyledi rıhlet / Ede kabrini hak
ravza-i cennet / merhum ve mağfur lehû / Kavel oğlu Mehmed
Ağanın / ruhiçün el-fâtiha / sene 1265 N. 15.

Katalog no 59 : Hereke Fabrikası muallimi Ahmed Ağanın zevcesi Emetullah Hanım,
1270/1853-54.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: 155x29-31.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Talik, sekiz satır.

Kitabe metni :

بّر هيليا رون روپ / نىيبرق مرليد ميلح قلخ رب هليوب / ندناهج ىدچوك نكيا جنك / تولما نم ها
نوچيحور / كنماخ الله تما هموحرم ىس هج وز / كناغا دحما ىملّعم ىس هقيرباف هك هره / يمركلا
١٢٧٠ هنس / هتحافلا

Hûve’l Bâkî / Çoktan beri aradım bulmadım derdime derman /
Neyleyim ah henüz buldu hakkın emr-i fermanı / Gelip kabrim
ziyaret eden / İde ruhuma bir Fatiha hem ihsanı / Merhum ve
mağfur Hacı Bekir / Ağa ruhuna fâtiha / sene 1271 fî 15 Ş.

Katalog no 61 : Saka oğlu Osman Ağanın kerimesi Emine Hanım, 1271/1854-1855

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım II. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 87x26 cm.

Yazı nevi ve satır : Talik, dokuz satır.

Kitabe metni :

هكلجنك / انبر u ليق ترفغم هنتمرح كبيبلحوا / انف كرت ىدليا بويليا عضو نىلحم / ىقابلا وه
/ كناغا نامثثع ىلغغوا هقص / ادخ ىر� نىآ هديا قرغتسم هنتحمر / ناهم ندايند ىدتك نديموط
١٢٧١ هنس / هحتفلا نوجيخور / نماخ هنيما هموحرم ىس هيمرك

Katalog no 62 : Kalaycı oğlu Mehmed Eriz’in kerimesi Şekûre Hanım, 1273/1856-
1857.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 87x23.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, altı satır.

Kitabe metni :

ىيجلاق / ندم�� ندنما ىدريا ىدلك لجا ردندقح يرما / ندماوي ماشèوا ميشوق رب / ىقابلا وه
١٢٧٣ هنس / هتحافلا وجيحور كنماه هروكش / ىس هيمرك كيزيرا دممح ىلغوا

Ol bülbül-i gülzar-ı cennet / Bizleri yaktı nâr-ı firkat / Erken oğlu
İsmail / Ağanın oğlu merhum / Yahya Ağanın ruhuna / lillahi’l
fâtiha / sene 1276 fî Ş. 26.

Sürün & Erbaş, Pandemik Hastalıklar Tarihine Kaynaklık Açısından Mezar Taşlarının Önemi ve Veba
Yönünden Tavşancıl Mezarlığı Örneği

215

Katalog no 64 : Süleymancık oğlu Ahmed Ağa, 1281/1864-1865.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım II. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 80x23.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Talik, yedi satır.

Kitabe metni :

و موحرم / ىلغوا قينجاميلس / تنج هٔضور قح نىيبرق هديا / تلحر ىدليا هىاقب ندانف / قابلا وه
١٢٨١ هنس / هتحاف åأضر هنحور / كناغا دحما روفغم

Hûv’l Bâkî / Fenadan bekaya eyledi rıhlet / Ede kabrini hak ravza-
i cennet / Süleymancık oğlu / merhum ve mağfur Ahmed Ağann
/ ruhuna rızaenlillah fâtiha / sene 1281.

Katalog no 65 : Süleymancık oğlu Ahmed Ağanın zevcesi Emine Hanım, 1282/1865-
1866.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım II. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 72x29.5-32 cm.

Yazı nevi ve satır : Talik, altı satır.

Kitabe metni :

كنماخ/ هنيما اله روفغمو / هموحرم ىس هجوز كناغا / دحما ولغوا قيج ناميلس / تولما نم هآ
١٢٨٢ هنس / هتحاف هنحور

Hûve’l Bâkî / Bu cihanda bulmadım hiç rahatı / İhtiyar ettim onun
için rıhleti / Kimse gülmez kimse dahi gülmeye / Zevkine değmez
cihanın mihneti / Dâr-ı dünya misafirhânedir /Aklı olan benden
alsın ibreti / Bâb-ı âlî divân-ı hümayûn mühime odası /
hulefasından Halil Cehdi Efendi ruhuna / el-fâtiha sene 1290 Ca. 2.

Katalog no 67 : Karaman Oğlu Hacı Mustafa, 1304/1886-1887.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım I. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 87x26.5-30.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Talik, yedi satır.

Kitabe metni :

/ ناوخا نديا ترuز مبرق بولك / نأرق رون مظعا شرع قبح / نادزي بر ىا ترفغم ليق نىب / ىقابلاوه
هنس / هتحافلا نوچيحور كناغا / ىفطصم ىجاح ىلغوا نام هرق / ناسحا هتحاف رب هحمور رل هيليا

Katalog no 68 : Veli damadı Ali Ağanın mahdumu Çorum telgraf memuru Mustafa
Nuri Efendi, 1321/1903-1904.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Alt kısım II. ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 78x23-24 cm.

Yazı nevi ve satır : Talik, yedi satır.

Kitabe metni :

ىمدمخ / كناغا لع ىداماد لىو / رداكس نرu هسيا اكب نوكوب / رداعد رب دارم ندترuز / ىقابلاوه
١٣٢١ هنس / هتحاف هنحور ىدنفا ىرون ىفطصم / ىرومأم فارغلت مروج

Hûve’l Bâkî / Ziyaretden murat olan duadır / Bugün bana ise yarın
sanadır / Veli damadı Ali Ağanın / mahdumu Çorum telgraf
memuru / Mustafa Nuri Efendi ruhuna fâtiha / sene 1321.

Katalog no 69 : Hacı İsmailzâde’nin mahdumu Mustafa Beyin kerimesi Hatice
Hanım, 1326/1908

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Üst kısım II.
ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 110x24-28.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, dokuz satır.

Kitabe metni :

/ مدلمآ مدارم شلموط ىس هناميپ لجا نوچ / مديموط هميكيل هزÓ قر هليق راز هليا هآ / تولما نم هآ
هداز ليعاسما ىجاح / مدمليب ندلزاÓ شيما وب ريدقت اتقرف / مدمرووس رمع لوط هدناهج نىاف Óرسح
١٣٢٦ هنس / هتحاف هنحور كنماخ / هيجدخ ىس هيمرك ككب ىفطصم / ىمودمخ كن

Katalog no 70 : Sultan Abdülmecid’in ikinci çeşnekarlarından saraylı Hatice Bedrinur
Hanımın, 17 Mart 1327/30 Mart 1911.

Bulunduğu yer : Tavşancıl Merkez Mezarlığı, Üst kısım II.
ada.

Taşın cinsi ve ebatları: Mermer, 104x22.5-26.5 cm.

Yazı nevi ve satır : Sülüs, yedi satır.

Kitabe metni :

/ رون ردب هيجدح ىليارس / ندنرلراك هنشج / ىجنكيا كديìادبع / ناطلس ناكمتنج / ىقابلاوه
ترام ١٧ فى ١٣٢٧ هنس / هتحافلا هنحور كنماح